Jaguaribe, 11 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 241

PORTARIA Nº. 0005/08 de 11 de Janeiro de 2008 A Senhora Maria José

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora a Symara da Silva Dantas, CPF.

Nº. 963.379.743-87. RG. Nº. 342868299. SSP-CE. PASEP Nº. 1.902.084.056-0.

Residente na Rua 101 44-COHAB. Lotado no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de assessor de saneamento, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à limoeiro do Norte, a

importância de R$ 120,00 (Cento e vinte Reais), referente a diárias no período de

11/01/08 a 12/01/08, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. Quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 11 de Janeiro de 2008 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 018 /2008  JAGUARIBE, 11 de janeiro de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE

FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

100,00 (Cem Reais) referente a Diárias no período 12/01/08 e 13/01/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11

de Janeiro de 2008.. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº  016 / 2008  JAGUARIBE, 11 de janeiro de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 12/01/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 11

de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº  021 / 2008 JAGUARIBE, 11 de janeiro de 2008.  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00(Cem

Reais), referente ao período 12/01/08 e 13/01/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  022 / 2008       JAGUARIBE, 11 de janeiro de 2008.  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOÃO BERNARDINO DE

LIMA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

150,00 (Cento e Cinquenta Reais) referente a Diária no período 12/01/08 a

14/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-

se  Gabinete da secretária, em 11 de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 019 / 2008 JAGUARIBE, 11 de Janeiro de 2008  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de

R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária no período de 12/01/08 e 13/01/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 11 de Janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 020 /2008  JAGUARIBE, 11 de Janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias nos dias 12/01/08 e 13/01/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 11 de Janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 023 / 2008 Jaguaribe, 11 de janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ

EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$

100,00 (Cem Reais), referente a Diárias no período 13/01/08 e 14/01/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 11 de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 017 / 2008  Jaguaribe, 11 de janeiro de 2008.  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ

EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Russas-CE, a importância de R$

50,00 (Cinquenta Reais), referente a Diária no dia 12/01/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01

(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município.Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete

da secretária, em 11 de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE

   Jaguaribe, 11 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 241

***   ***   ***

EXTRATO DE RESULTADO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.12.12.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Aquisição de um aparelho de osmose

reversa com capacidade para 20 litros, junto à Secretaria de Saúde do Município de

Jaguaribe. CONTRATADA: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO

INDUSTRIAL HOSPITALAR LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 7.974,78 (sete

mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos). ASSINA PELA

CONTRATADA: Alexandre José Diógenes Andrade. CONTRATANTE:

Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira

Gomes, Secretária de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0804.10.302.0018.2.034.4.4.90.52.00. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2008. Jeanne

Nogueira Gomes, Secretária de Saúde.